
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2021 (SRP) 

Às 14:49 horas do dia 03 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2021, referente ao Processo nº 80, o
pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ACETILCISTEÍNA
Descrição Complementar: ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAMS & GRAMS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 5,3930 e a quantidade de 5.000 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAMS & GRAMS LTDA., CNPJ/CPF: 10.448.145/0001-
03, Melhor lance: R$ 5,3930

Item: 2
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO
Descrição Complementar: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,1000 e a quantidade de 1.000
Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.014.370/0001-67, Melhor lance: R$ 4,1000

Item: 3
Descrição: ÁGUA DESTILADA
Descrição Complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2700 e a quantidade de



80.000 Ampola 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 85.247.385/0001-49, Melhor lance: R$ 0,2700

Item: 4
Descrição: AMBROXOL
Descrição Complementar: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,6450 e a quantidade
de 3.000 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES -
EIRELI, CNPJ/CPF: 23.228.076/0001-74, Melhor lance: R$ 1,6450

Item: 5
Descrição: AMITRIPTILINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 01/03/2021 12:55:05 Item cancelado no julgamento. Motivo: NENHUMA PROPOSTA VÁLIDA

Item: 6
Descrição: AMOXICILINA
Descrição Complementar: AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 1G +
200MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 01/03/2021 12:55:15 Item cancelado no julgamento. Motivo: NENHUMA PROPOSTA VÁLIDA

Item: 7
Descrição: ATROPINA SULFATO
Descrição Complementar: ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 5 MG/ML, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAMS & GRAMS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7,5360 e a quantidade de 30 Frasco 5,00 ML .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAMS & GRAMS LTDA., CNPJ/CPF: 10.448.145/0001-
03, Melhor lance: R$ 7,5360

Item: 8
Descrição: CICLOFOSFAMIDA
Descrição Complementar: CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 26/02/2021 09:01:56 Cancelamento Automático

Item: 9
Descrição: CLARITROMICINA
Descrição Complementar: CLARITROMICINA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO GRANULADO PARA SUSPENSÃO ORAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Frasco 60,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAMS & GRAMS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 600 Frasco 60,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAMS & GRAMS LTDA., CNPJ/CPF: 10.448.145/0001-
03, Melhor lance: R$ 33,0000

Item: 10
Descrição: CLORPROMAZINA
Descrição Complementar: CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8300 e a quantidade de
300 Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 5,8300

Item: 11
Descrição: DESLANÓSIDO
Descrição Complementar: DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5700 e a quantidade de 200



Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 85.477.586/0001-32, Melhor lance: R$ 2,5700

Item: 12
Descrição: DEXTROCETAMINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 01/03/2021 12:55:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: NENHUMA PROPOSTA VÁLIDA

Item: 13
Descrição: DOPAMINA
Descrição Complementar: DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 01/03/2021 12:55:26 Item cancelado no julgamento. Motivo: NENHUMA PROPOSTA VÁLIDA

Item: 14
Descrição: ENOXAPARINA
Descrição Complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Seringa 0,40 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,9000 e a
quantidade de 1.000 Seringa 0,40 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES -
EIRELI, CNPJ/CPF: 23.228.076/0001-74, Melhor lance: R$ 18,9000

Item: 15
Descrição: ESPIRONOLACTONA
Descrição Complementar: ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 100 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E , pelo melhor lance de R$ 0,4800 e a
quantidade de 10.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E, CNPJ/CPF: 15.031.173/0001-44, Melhor lance: R$ 0,4800

Item: 16
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Descrição Complementar: EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), FORMA
FARMACÊUTICA EXTRATO FLUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,8100 e a
quantidade de 2.000 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
14:49:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98, Melhor lance: R$ 1,8100


